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هدایتی  با  تبانی
 ۵۸۶ میلیارد
 از  بانک سرمایه
 خارج کرده است

حسین  هدایتی: کارگری  بیش  نیستم 

ظریف  به
وزارت  امور 

خارجه
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 مخالفت  روحانی   با  استعفای  ظریف

سرمقاله

اتحاد سلامت  براي 
نجات اقتصادي

در شــرايط جنگ اقتصادي 
ســامت و حفظ جان مردم 
در اولويت است. بيماران بايد 
درمان شوند و دردها بايد التيام 
يابند. به همين دليل و با توجه 
به ضرورت تجميع نيروها و دستيابي به يك موقعيت 
بهتر خدمت به مردم و جامعه ٧ عضو ارشد انجمن‌ها 
و اتحاديه‌هاي تجهيزات پزشــكي با تشــكيل يك 
 ائتلاف به نام »ائتلاف سلامت« ١٢ هدف اساسي را به 
 عنوان مبناي عمل مشــترك در اتــاق بازرگاني در 

نظر گرفته‌اند.
اهم اين فعاليت‌ها به شرح ذيل است: 

١- پيگيري همه مطالبات شركت‌هاي تجهيزات 
پزشكي از طريق جايگاه مهم اتاق بازرگاني 

٢- بهبود فضاي كسب‌وكار شركت‌هاي تجهيزات 
پزشكي از طريق رايزني و مذاكره با بدنه دولت

٣- همكاری نزديك با اداره كل تجهيزات پزشكي، 
اداره كل استاندارد، سازمان امور مالياتي و سازمان 
تاميــن اجتماعي بــراي حل و فصل مســائل و 

مشكلات شركت‌ها 
٤- عقــد تفاهمنامه‌هــاي همكاري بــا مركز 
پژوهش‌هــاي اتــاق بازرگاني بــراي پيگيري 
بزرگ‌ترين مساله شركت‌ها در مدل قيمت‌گذاري 

كالاهاي پزشكي 
٥-استفاده از امكانات فيزيكي و سالن‌هاي اجلاس 
اتاق بازرگاني براي جلسات و هم‌انديشي‌هاي صنفي 
٦- تسهيل روند تخصيص ارز در وزارت بهداشت 
و بانك مركزي و تلاش براي در اولويت قرار دادن 

حواله‌هاي ارزي حوزه سلامت 
٧- همكاري گســترده بــا وزارت صمت در ثبت 
سفارشــات مواد اوليه دارو، تجهيزات پزشكي و 

كالاهاي ضروري...

  علیرضا عباسی
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۱۲ هزار   بنگاه  
در آستانه   ورشکستگی

افزایش
 قاچاق  آرد

امکان  خرید   سکه
 با   خودپرداز

مجلس  به  منظور  مبارزه  با  پولشویی  و  فرار  مالیاتی تصویب کرد

رصد  مالیاتی  تراکنش های  بانکی
صفحه2

صفحه2

 سوداگری   در توزیع  کالاهای  اساسی  
»کسب و کار«    ضعف   نظام    توزیع    را    بررسی    می‌کند

شرایط اقتصادی موجود بسیاری از بنگاه‌های کوچک 
و متوسط را به ورشکستگی کشانده است. متاسفانه 
در سال های اخیر به خصوص در سالی که در آن قرار 
داریم برخورد درستی با این بنگاه ها نشد و به دلیل 
برخی سیاست‌گذاری‌های اشتباه، تعداد زیادی از این 
بنگاه‌ها یا تعطیل شدند یا با مشکل مواجه هستند. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت در این رابطه 

گفت: در کی سال گذشته...

 توقیف 390 تن آرد قاچاق در مرز چذابه، کشــف 
19 تن آرد قاچاق در لاهیجان، ۳ تن در اسلامشهر،  
۵ تن در بجنورد،  ۱۰ تــن  در قزوین و ده ها مورد از 
این قبیل نشان دهنده جذابیت قاچاق آرد به کشور و 
بالعکس، خروج آن از کشور است. دلالان و واسطه ها 
با ورود به این بخش بازار اصلی ترین نیاز مردم؛ یعنی 

نان را هدف قرار داده اند....

امکان خرید ســکه با خودپرداز که به تازگی میسر 
شده اســت، به اعتقاد کارشناسان شرایط خوبی را 
پیش روی بازار ســکه قرار می دهد که از جمله آن 
شفاف شدن معاملات بازار ســکه است. هم زمینه 
برای عرضه سکه‌های تقلبی از میان می‌رود و هم آنکه 
هویت خریداران سکه قابل شناسایی است. با توجه به 

التهابات بازار سکه، کارشناسان...



اقتصاد2
ایران وجهان

توقیف 390 تن آرد قاچاق 
در مرز چذابه، کشــف 19 
تن آرد قاچاق در لاهیجان، 
۳ تن در اسلامشهر،  ۵ تن 
در بجنــورد،  ۱۰ تن آرد 
قاچاق در قزوین و ده ها مورد از این قبیل نشــان 
دهنده جذابیــت قاچاق ارد به کشــور و بالعکس 
خروج آن از کشور است. دلالان و واسطه ها با ورود 
به این بخش بازار اصلی ترین نیاز مردم یعنی نان 
را هدف قــرار داده اند. موضوع پیدایش ســلطان 
آرد با مشــاهده این شــرایط دور از ذهم نیســت 
 بنابراین باید با تدابیر ویژه جلوی این سواستفاده ها 

گرفته شود. 
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی در 
همین رابطه گفته اســت که قیمت پایین خرید 
تضمینی گندم در مقایسه نرخ کشورهایی همسایه 
باعث خروج غیرقانونی این محصول و آرد از کشور 
شده اســت به طوری که اخیرا نیز محموله ۳ هزار 
تنی آرد قاچاق کشف شد. تقوی با اشاره به اینکه 
ذخایر مطمئنــی از کالای اســتراتژیک گندم در 
کشــور وجود دارد گفت: امســال 13.5 میلیون 
تن گندم خریداری و در ســیلوها ذخیره‌ســازی 
کرده‌ایم که ایــن رقم اوایل انقــاب 4.5 میلیون 
تن بود و مصرف کشــور حداکثــر 8 میلیون تن 
اســت که مازاد آن تحت عنوان ذخیره احتیاطی 
ذخیره‌سازی می‌شود. وی در پاســخ به اینکه آیا 

قیمت 1700 تومانی که دولت برای گندم تعیین 
کرده اســت منجر به نشــت و خروج و قاچاق این 
محصول در کشــور نمی‌شــود، گفت: به هر حال 
دولت قیمت خریــد تضمینی هر کیلــو گندم را 
برای ســال زراعی 1700 تومان تعیین کرده که 
 این رقــم کمتــر از بازارهای جهانــی و بازارهای 

همسایه است.
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی  افزود: 
در حال حاضر در یکی از کشورهای همسایه ما این 
محصول 2400 تومان خریداری می‌شود که این 
امر منجر به قاچاق و نشــت گندم و متناسب آن 
آرد تولیدی کشور به کشــورهای اطراف می‌شود. 
تقوی تاکیــد کرد: چنــد روز قبل نیــز محموله 
قاچاق 3 هزار تنی آرد کشــف شــد که به دلیل 
ما به التفــاوت قیمتی آن متخلفــان قصد خروج 
آن را از کشور داشــتند. وی افزود: ما این موارد را 
پیگیری می‌کنیم و از دولــت می‌خوهیم که نرخ 
خرید تضمینی گندم را به شــکلی تعیین کند که 
 منجر به نشت و قاچاق این محصول به کشورهای 

دیگر نشود.

تورم بین پنج تا ۲۳۰ درصدی 
کالاهای خوراکی در بهمن ماه 
سال جاری بسیاری از مردم را 
در تامین ضروری‌ترین اقلام 
زندگی با چالــش روبرو کرده 
است و همه این مســئله به گفته کارشناسان به زنجیره 

معیوب توزیع بر می‌گردد که باعث شده در آن واسطه‌گری 
و سوداگری به شــدت افزایش پیدا کند. به عبارتی این 
مشکلات ریشــه در نبود این کالاها و یا کمی آن در بازار 
ندارد و این در حالیست که نظارت های دولت نیز کمکی 
به کنترل قیمت‌ها نکرده است. بخشی از این سودجویی به 
عقیده کارشناسان ریشه در افزایش تعداد خرده فروشی‌ها 
و نقش مستقیم آنها در گرانی دارد که با تجمیع آنها و یا 
افزایش فروشگاه‌های بزرگ و زنجیره‌ای این معضل قابل 

کنترل است. بر اساس آمارهای موجود بیشترین افزایش 
قیمت مربوط به رب گوجه فرنگی با ۲۳۱.۱ درصد، سیب 
درختی زرد با ۱۲۸ درصد، گوجه فرنگی با ١٢٧.٩ درصد، 
موز با ١٠٣.١ درصد و گوشت گوســفند با ٩٧.٨ درصد 
افزایش اســت. همچنین بیشــترین افزایش قیمت در 
بهمن‌ماه نسبت به دی، به پیاز با ۲۲.۱ درصد افزایش، خیار 
٢١.٣ درصد افزایش، گوجه فرنگی با ٢٠.١ درصد افزایش 

و گوشت گوسفند با ١٥.٦ درصد افزایش بوده است.

امکان خرید سکه با خودپرداز که به تازگی میسر شده است، به اعتقاد کارشناسان شرایط خوبی را 
پیش روی بازار سکه قرار می دهد که از جمله آن شفاف شدن معاملات بازار سکه است. هم زمینه 
برای عرضه سکه‌های تقلبی از میان می‌رود و هم آنکه هویت خریداران سکه قابل شناسایی است. 
با توجه به التهابات بازار سکه، کارشناسان این امر را زمینه ساز حذف کلاهبرداران و سودجویان 
می‌دانند که از طرفی توزیع سکه را تسهیل می‌کند. اما از یک طرف دیگر برخی نیز معتقدند 
این کار به افزایش فروش سکه در یک طرف و کاهش ذخایر طلای کشور منجر می‌شود که از 
آن پس دولت باید به دنبال پیدا کردن آن ذخایر باشد که در دست مردم است و به راحتی قابل 
دسترس نیست. دستگاه‌های خودپرداز با امکان فروش انواع سکه طلا و شمش یکی از جدیدترین 
سخت افزار‌های مالی و بانکی به شمار می‌رود که با توجه به محبوبیت خرید طلا به عنوان کالایی 
برای حفظ ارزش پول در برابرتورم در جهان مورد استقبال قرار گرفته و نصب و استفاده از این 
دستگاه‌ها در کشور‌هایی همچون چین، امارت متحده عربی، انگلیس و برخی کشور‌های اروپایی 

رشد بسیار زیادی داشته و حالا این دستگاه‌ها وارد کشور شده‌اند.

دلالان بازار اصلی ترین نیاز مردم را هدف قرار داده اند

افزایش  قاچاق  آرد

»کسب و کار«  ضعف نظام  توزیع  را بررسی می‌کند

 سوداگری   در توزیع  کالاهای  اساسی  
هزینه‌های سربار پخش اقلام خوراکی 

»کسب و کار« رصد الکترونیکی خریداران سکه  را   بررسی می‌کند

امکان  خرید   سکه  با   خودپرداز

مجلس  به  منظور  مبارزه  با  پولشویی  و  فرار  
مالیاتی تصویب کرد

رصد  مالیاتی  تراکنش های  بانکی
مجلس در مصوبه‌ای مقرر کرد حساب‌های بانکی 
اشخاص حقیقی فاقد شماره ملی و و افراد حقوقی 

فاقد شناسه ملی مسدود می‌شود.
به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس در جلسه 
علنی صبح امروز )چهارشنبه( مجلس و در جریان 
بررســی لایحه بودجه ۹۸، بندالحاقی سه بند و 
تبصره ۱۶ را به تصویب رساندند که براساس آن به 
منظور افزایش شفافیت تراکنش‌های بانکی، مبارزه 

با پولشویی و جلوگیری از فرار مالیاتی:
۱- بانک مرکزی مجاز است ظرف مدت یک ماه 
پس از لازم‌الاجراء شــدن این قانون حساب‌های 
بانکی اشخاص حقیقی فاقد شــماره ملی و افراد 

حقوقی فاقد شناسه ملی را مسدود نماید.
۲- کلیه بانک‌ها و مؤسســات مالــی و اعتباری 
موظفند براساس درخواست سازمان امور مالیاتی 
فهرست حساب‌های بانکی و اطلاعات مربوط به 
کلیه تراکنش‌های بانکی )درون بانکی و بین بانکی( 
مؤدیان را به صورت ماهانه در اختیار سازمان امور 

مالیاتی قرار دهند.
۳- بانک مرکزی با تصویب شــورای پــول و اعتبار، 
برای شفافیت تراکنش‌های بانکی به صورت یکسان 
یا متناسب با سطح اشخاص حقیقی حدآستانه‌ای 
)سقفی( را تعیین کند و انتقال وجه با مبلغ بالاتر از حد 
آستانه )سقف( را برای اشخاص حقیقی از طریق کلیه 
تراکنش‌های بانکی )درون بانکی و بین بانکی( و سایر 
ابزارهای پرداخت، مشروط به درج »بابت« و در صورت 
نیاز ارائه اسناد مثبته نماید. اشخاص حقیقی که از 
حساب بانکی خود استفاده تجاری می‌کنند می‌توانند 
با دریافت کد اقتصادی و اتصال حساب بانکی خود به 

کد اقتصادی، از شمول مفاد بند )ج( مستثنی شوند.

خبر

فريال مستوفي، رئيس مركز خدمات سرمايه‌گذاري اتاق تهران در نشست 
خبري با بيان اينكه متاســفانه اوضاع اقتصادي در كشور مناسب نيست، 
عنوان كرد: در حال حاضر به غير از تحريم‌هاي خارجي، ما با تحريم‌هاي 
داخلي روبه‌رو هستيم و اين تحريم‌های داخلی مشكل‌آفرين‌تر از تحريم‌هاي 
خارجي شده است؛ چراكه تحريم‌هاي داخلي را اگر بخواهيم، مي‌توانيم 
اصلاح كنيم؛ اما متاســفانه اين توجه را در سيستم براي حل تحريم‌هاي 
داخلي نمي‌بينيم. وي ادامه داد: در حال حاضر مشــكلاتي كه در دولت و 
نهادهاي ديگر وجود دارد، به مشــكلات اقتصادي و معيشتي مردم دامن 

مي‌زند و اين موضوع واقعا نگرانك‌ننده است. 

FATF را سياسي كردند
مستوفي در ادامه با اشــاره به موضوع FATF عنوان كرد: در حال حاضر 
موضوع FATF در كشور به كي معضل تبديل شده است. در هيچ كجاي 
دنيا اينقدر جنجال بر سر اين موضوع وجود نداشته و در حالي اين مساله 
در كشور ما سياسي شده است كه ارتباطي با مسائل سياسي ندارد و تنها 
‌كيسري استانداردهايي هست كه تمام كشورهاي دنيا و سيستم بانكي 
رعايت ميك‌نند.  وي ادامه داد: در اين زمينه در حالي كه رئيس‌جمهوري به 
تازگي اعلام كرده است دولت، مجلس و رهبري موافق اين قضيه هستند، 

مشخص نيست مخالفت در اين زمينه به چه دليل است. 

چند ماه طول ميك‌شد »اينستكس« اجرايي شود
مستوفي درباره »اينستكس« نيز بيان كرد: در حال حاضر 8-9 ماه است 
كه منتظر »اينستكس« هستيم؛ در صورتي كه چند ماه طول ميك‌شد اين 
موضوع اجرايي شود. از طرفي انتظارات ما خيلي بيشتر از مواردي است كه 
در حال حاضر در اين زمينه عنوان شده است. وي ادامه داد: آمركيا از نوامبر 
شش ماه به هفت كشــور معافيت داد تا نفت ايران را خريداري كنند و در 
حالي كه كشورهاي اروپايي مثل يونان و ايتاليا هم جزو اين كشورها بودند؛ 
اما متاسفانه ظرف اين شش ماه كه معافيت داشتند، نفتي خريداري نشد و 
از ماه مي ك‌ه اين شش ماه تمام مي‌شود دوباره پنج ماه ديگر آمركيا به پنج 
كشور ديگر معافيت داده است كه اين پنج كشور شامل چين، كره‌جنوبي، 
تريكه، ژاپن و هند مي‌شود و كشورهاي اروپايي جزو اين 5 كشور نيستند؛ 
اما كشورهاي اروپايي حتي زماني كه معافيت داشتند هم از ما نفت نخريدند. 
بنابراين پولي در »اينستكس« وجود نخواهد داشت كه بتوان از محل آن، 
درآمد پرداخت شود و با شــناختي كه از هندي‌ها و چيني‌ها وجود دارد، 
بعيد مي‌دانم در اين زمينه همراهي کنند. به عنوان نمونه هند اصرار دارد 
پول نفت را به روپيه بدهد؛ در حالي كه روپيه ارز معتبري در دنيا نيست و 

بسيار نوسان دارد. 
مستوفي ادامه داد: مشكل ديگري كه وجود دارد هزينه‌هاي سنگيني است 
كه به صادركنندگان و واردكنندگان ما وارد مي‌شود. در حال حاضر حتي 
براي واردات دارو مجبور شده‌ايم از بان‌كهاي تريكه استفاده كنیم كه اين 

موضوع هزينه دارد. 

با نرخ دستوري ارز و سود مخالفم
مستوفي درباره نرخ ارز نيز بيان كرد: در اين مورد شخصا مخالف تعيين نرخ 
دستوري ارز و سود بوده‌ام؛ زیرا اين نرخ دستوري باعث فساد مي‌شود. تعيین 
قيمت براساس عرضه و تقاضا بايد باشــد. وي ادامه داد: زماني كه نرخ ارز 

4200 تومان اعلام شد اتاق بازرگاني و تمام هيات نمايندگان و اقتصاددانان 
نسبت به اين قضيه موضع گرفتند؛ اما با وجود مخالفت‌ها و بيانيه‌هاي اتاق 
بازرگاني، دولت اصرار داشت اين موضوع را عملي كند و نتيجه آن صدور 
بخشنامه‌هاي متعدد و متناقض شد و نهايتا اين ارز را براي كالاهاي اساسي 
در نظر گرفتند كه اين قضيه منجر به قاچاق كالاهاي اساسي شد. زماني ما در 
كشور فقط قاچاق نفت و بنزين را داشتيم؛ ولي در حال حاضر اقلام اساسي 

هم به اين قضيه اضافه شده‌اند. 
وي ادامه داد: من هميشه موافق اين هستم كه به اقشار كم‌درآمد كمك شود؛ 
اما بهتر است اين سوبسيد را به خود اين افراد يا به توليدكنندگان بدهند؛ در 

غير اين صورت نتيجه همين است كه در اين چند وقت ديديم.
مستوفي ادامه داد: در بين اين گرفتاري‌ها موضوع مهم اين است كه آرامش 
در كشور حفظ شود و اختلاف‌ها بين مقامات از بين برود. در حال حاضر كي 
مشكل اصلي كه مساله اشتغال است، در اين بين ناديده گرفته شده است. 

وي در انتقاد از سياست يارانه‌اي دولت گفت: پرداخت يارانه‌ها سياست‌هاي 
غلطي است كه در طول ســال‌ها همواره مشكل‌ساز شده است. به عنوان 
نمونه چند سال اســت كه ما داريم به خودروســازان كمك ميك‌نيم. آيا 
توانستيم يكفيت را بالا ببريم؟ نهايتا مصرفك‌ننده نهايي جور اين شركت‌ها 

را ميك‌شد. 

استراتژي اقتصادي نياز داريم
رئيس مركز خدمات سرمايه‌گذاري اتاق تهران بيان كرد: ما كي استراتژي 
اقتصادي در كشور نياز داريم كه بدانيم پتانســيل‌ها كجاست و در چه 
زمينه‌هايي بايد ســرمايه‌گذاري كنيم. ما اين استراتژي را هنوز نداريم. 
در اتاق بازرگاني زماني با كيي از موسســات بنام دنيا صحبت كرديم كه 
به كمك آنها كار استراتژي را انجام دهد. در حال حاضر وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تقريبا هر دو سال كي بار استراتژي صنعتي با كلي وقت 
و هزينه ارائه مي‌دهد؛ ولي هنوز به نتيجه نرسيده است. در حالي كه در 
كشوري مثل تريكه براي بخش‌هاي مختلف مشــوق‌هاي خاص داده 

 مي‌شود و ما هم بايد در اين زمينه براي هر بخشي مشوق‌هاي به‌خصوص 
داشته باشيم.

دستاورد مركز خدمات سرمايه‌گذاري اتاق بازرگاني
وي ادامه داد: ما در اتاق تهران به اين دليل كه احساس ميك‌رديم جاي چنين 
تشيكلاتي در بخش خصوصي خالي است مركز خدمات سرمايه‌گذاري را 
از چهار سال گذشــته ايجاد كرديم تا بتوانيم كار اجرايي انجام دهيم و با 
شركت‌هاي درجه كي دنيا ارتباطاتي برقرار كرديم تا بتوانند در اين زمينه 
به ما كمك كنند. قوانين سرمايه‌گذاري را استخراج كرديم و به مجلس و 
نهادها فرستاديم و اطلاعات بخش‌هاي مختلف كه شامل كشاورزي، معدن، 
توريسم و... را جمع‌آوري كرديم كه اين اطلاعات به زودي منتشر مي‌شود. 

مستوفي ادامه داد: كيي از كارهاي مهمي كه انجام داديم در زمينه مساله 
آزادي اقتصادي است. در ايران كار مشخصي درباره آزادي اقتصادي انجام 
نشده است؛ در حالي كه كيي از شاخص‌هاي مهمي كه سرمايه‌گذارها به آن 
اهميت مي‌دهند، مساله شاخص آزادي اقتصادي است. دو موسسه در دنيا 
اين كار را انجام مي‌دهند. با ارتباطاتي كه وجود داشت ما از موسسه معتبر 
»فريزر« دعوت كرديم و دستاورد خوبي داشت و حاضر شد همراه ما باشد 
و ما هم از نهادها و مقامات دولتــي و خصوصي دعوت كرديم در تهيه اين 
گزارش همراه ما باشند.  وي بررسي شاخص آزادي اقتصادي را در پنج شاخه 
اندازه دولت، مقررات، پول شفاف، حقوق ماليكت و قوه قضائيه ناميد و افزود: 
»موسســه فريزر« تنها از اطلاعات و آمار نهادهاي بين‌المللي مانند بانك 
جهاني براي بررسي شاخص‌هاي آزادي اقتصادی استفاده ميك‌ند. برخي 
از آمارها به‌روز نبود؛ اما با اطلاعاتي كه اتاق تهران در اختيار اين موسسه قرار 
داد، رتبه كشور از ۱۴۹ در سال گذشته به ۱۳۰ كاهش يافت؛ هرچند اين 
رقم نيز بسيار بالاست.  وي ادامه داد: ما چالش‌ها را از سوي نهادها و بخش 
خصوصي درآورديم و توصيه‌هايي را براي سازمان‌هاي مختلف داريم كه 
اتاق بايد آن را پيگيري كند. براي اين توصيه‌ها »موسسه فريزر« هم در كنار 

ماست كه اين فرايند چطور انجام شود. 

فريال مستوفي، رئيس مركز خدمات سرمايه‌گذاري اتاق تهران: 

تحريم‌هاي  داخلي  مشكل‌آفرين‌تر  از تحريم‌هاي  خارجي  است
استراتژي  اقتصادي  در كشور نداريم

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال ششم،شماره 1582| پنج شنبه 9 اسفند ماه 1397

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

ثمانه نادری
News kasbokar@gmail.com

سکه به ۴میلیون و ۶۷۴ هزارتومان رسید
در معاملات بازار آزاد، قیمت سکه طرح جدید، چهارشنبه ۸ اسفند۹۷، به ۴ میلیون و ۶۷۴ هزارتومان رسید. در معاملات بازار آزاد، قیمت سکه طرح جدید، چهارشنبه ۸ اسفند۹۷ به ۴ 

میلیون و ۶۷۴ هزارتومان رسید.  قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم، ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۸۶۰ هزار 
تومان و سکه یک گرمی ۸۵۰ هزار تومان است. همچنین هر اونس طلا در بازارهای جهانی، ۱۳۲۶ دلار و ۹۲ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز، ۴۲۹ هزار و ۳۸۱ تومان است.

پخت نان برای نانوا صرف نمی‌کند
حجت ا...  نصیری، رئیس اتحادیه نانوایان البرز 

صنعت آرد و نان کشور به دلیل اینکه عهده دار تامین اصلی ترن نیاز یا به اصطلاح قوت غالب مردم است از اهمیت 
فوق العاده زیادی برخوردار است. اینکه شاهد هستیم قیمت نان در چند سال اخیر افزایش پیدا نکرده خود دلیل 
اصلی این مدعاست. سالهاست نانوایی ها با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کنند و با وجودی که در سال 
جاری با بیشترین مشکلات به دلیل نوسانات اقتصادی و تورم و افزایش بی سابقه هزینه ها روبرو هستند قیمت نان 

را افزایش نداده اند. اما در این بین مشکلاتی وجود دارد که نمی توان به سادگی از آنها گذشت. 
طی چند سال گذشته عرتق به عنوان کشوری که واردکننده انواع کالا از ایران است پیش از این تمایلی به استفاده از 
آرد ایرانی نداشت اما در حال حاضر به دلیل کاهش ارزش پول، هر کیسه آرد با قیمت 250 هزار تومان به کشورهای 
همسایه قاچاق می‌شود. بنابراین مشــکل اصلی در حال حاضر برای نانوایی ها مشکل قاچاق آرد به کشورهای 
همسایه و همچنین فروش غیرمجاز آرد در داخل وجود دارد. این در حالی است که همانطور که اشاره شد نانوایان 
چهار سال است که قیمت مشخص و مصوب ندارند، این موضوع در کنار قیمت پایین نان باعث شده نانوایان با 
مشکلات مختلفی دست و پنجه نرم کنند و برخی از آنها به آرد فروشی رو بیاورند. هر کیسه آرد حدوداً ۵۰ هزار 
تومان به دست نانوایی‌های مجاز می‌رسد، با این قیمت، پخت نان برای نانوا صرف نمی‌کند، همین باعث شده برخی 
به جای نانوایی، آردهای دولتی خود را به نانوایی‌های آزادپز و غیر مجاز، تا کیسه‌ای ۸۰ هزار تومان بفروشند که 
اینگونه درآمدی بدون زحمت و حتی بیشتر دارند. برخی دلالان از این وضعیت سوءاستفاده می‌کنند و هر کیسه 

آرد را به قیمت 250 هزار تومان به کشورهای همسایه قاچاق می‌کنند.

افزایش تعداد خرده فروشی‌ها
آرمان خالقی، عضو هیات مدیره خانه  صنعت، معدن و تجارت

یکی از دلایل افزایش قیمت‌ها همانطور که همیشه هم تاکید شده؛ ضعف در نظام توزیع و خرده‌فروشی کشور است. برای مثال وقتی یک کالا از دست تولیدکننده به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد، شرکت‌های پخش، حمل و نقل و انبارداری، هر یک هزینه‌ای بر آن می‌افزایند که باعث می‌شود قیمت کالا حتی تا 40 
درصد و بیشتر افزایش پیدا کند. البته این افزایش قیمت در برخی محصولات نسبت به بعضی دیگر، متفاوت است. همین چرخه  باعث شده سودجویی‌ها در توزیع کالای اساسی روز به روز افزایش پیدا کند. به همین دلیل بر حسب هزینه ها، مغازه دار  و خرده فروش، نرخی را برای محصول عرضه شده؛ تعیین می کند. 
تمرکز دولت باید روی افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه ها و کارآمدتر کردن هزینه های پخش به طور جدی باشد. ساختار ناوگان حمل و نقل و انباردهی باید به طوری که افزایش قیمت زیادی در محصولات ایجاد نکند، سازماندهی شود. هر چه شبکه حمل و نقل کارا تر باشد، توزیع مناسب تر است. اما در کشور ما این 
شبکه دچار مشکلات عدیده‌ای است و در کنار آن مسئله دیگر افزایش تعداد خرده‌فروشی‌هااست که حساب شفافی ندارند. در حالی که احیاء و افزایش تعداد فروشگاه‌های بزرگ و جایگزینی آن با این میزان سوپرمارکت در کشور، به دلیل محاسبه دقیقی که دارند، به تنظیم بازار و نظام توزیع کمک شایانی خواهد کرد. 
به عبارتی باید تاکید کرد که فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم به لحاظ سرعت توزیع و هم به لحاظ قیمتی نیاز اساسی بازار امروز ما هستند اما متاسفانه تعداد آنها در کشور چندان زیاد نیست و یا از جایگاه و اهمیت آنها غفلت شده است. به همین دلیل بخش زیادی از مشکلات کنونی بازار و گران فروشی‌ها به همین دلیل است.

کشش سرمایه های خرد به بازار سکه
اصغر مشبکی، کارشناس اقتصادی

خرید سکه از خودپرداز ها باعث می‌شود تراکنش‌های مالی بیشتری در بازار سکه ایجاد 
شده و به تبع اثر خوبی در بازار به جای گذارد. این کار همچنین اجازه می‌دهد سرمایه‌های 
خرد درگیر سکه شده و نقدینگی بیشتری  از این طریق جذب شود. ولی از سوی دیگر 
میزان فروش سکه را به دلیل تسهیل توزیع سکه، بالا می‌برد و همین در بلند مدت موجب 
تاراج ذخایر طلا می‌شود. به همین دلیل بعد از مدتی دولت به دنبال پر کردن جای خالی 
ذخایر سکه و طلا است که راهی برای آن پیدا نمی کند. یعنی از آنجایی که این ذخایر دست 
مردم است؛ تا مردم اراده نکنند به دولت بر نمی‌گردد. اما اگر بانک‌ها به جای خودپردازها 
برای فروش سکه یک حساب معادل همان سکه ‌ها برای مشتریان باز کنند، بدون آنکه 
سکه‌ای به صورت فیزیکی به مشتریان داده شود، هم از دارایی‌های طلا محافظت شده 
و هم نقدینگی جذب می‌شود.اما در سیستم فعلی مقادیر زیادی از سکه خارج می‌شود و 
معلوم نیست چه زمانی قرار است باز گردد. از سویی رغبت خرید سکه را به دلیل تسهیل 
توزیع سکه، بالا می‌برد. یعنی بخش زیادی از ذخایر  سکه توسط مردم خریداری خواهد 
شد. بنابراین علی رغم اثرات مثبتی که این کار برای رصد خریداران سکه و شفافیت در بازار 
سکه دارد، عواقبی هم دارد که در بلند مدت می تواند مخرب باشد در حالی که با راهکار 

پیشنهاد شده، اقتصاد کشور از این مشکلات در امان است.



3 اقتصاد
ایران

نماینده دادستان در اولین جلسه رسیدگی به اتهامات 
حسین هدایتی گفت: هدایتی با تبانی با مدیران بانک 
سرمایه ۵۸۶ میلیارد تومان از وجوه این بانک را خارج 

کرده است.
به گزارش ایسنا، در ابتدای اولین جلسه رسیدگی به 
اتهامات حســین هدایتی و ۱۰ متهم اخلال در نظام 
اقتصادی کشور، در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرایم اخلالگران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی 

مسعودی‌مقام بصورت علنی آغاز شد.
در ابتدای جلسه قاضی مســعودی مقام اظهار کرد: 
جلسه رسیدگی به اتهامات حسین هدایتی دولابی، 
سید مهدی موســوی نژاد، مجتبی کیان پیشه، علی 
اکبر یقینی، حسین شریعتی، امیر توللی، احمد رفیعی، 
مهدی فتحی، حسین حدادان، نورالدین مقصودیانی و 

هانیه پهلوان تشکیل و رسمی است.
وی در ادامــه از نماینــده دادســتان خواســت که 
کیفرخواست متهمان را قرائت کند که وی با حضور در 

جایگاه کیفرخواست متهمان را قرائت کرد.
نماینده دادستان اظهار کرد: در پرونده حاضر موسوم 
به پرونده گروه هدایتی، آقای حسین هدایتی دولابی 
در پوشش 8 فقره شــرکت‌های صوری به نام طراحی 
پویان پاسارگاد، سروش تجارت سیمرغ، جاوید گشت 
هیرمند، جاوید گشت آرکا و چند شرکت دیگر اقدامات 

مجرمانه انجام داده است.
وی افزود: حســین هدایتی از طریق گماردن برخی 
اشخاص بی‌بضاعت به عنوان مدیران این شرکت‌ها به 
مقدار ۵۸۶ میلیارد تومان از وجوهات دریافتی از بانک 
سرمایه را خارج نموده و تسهیلات دریافت کرده است.

‌نماینده دادستان گفت: اتهام متهم ردیف اول با تبانی با 
یکی از مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان و مدیران ارشد 
بانک جهت اخذ اعتبارات غیر قانونی از بانک محرز است.

نماینده دادســتان تهران اظهار کرد: اقدامات متهم 
ردیف دوم سید مهدی موسوی نژاد در فرآیند دریافت 
تسهیلات موثر بوده است به طوری که در سال 92 با 
هدایتی آشنا شده و زمین هایی با بنای نیم ساخته در 
جاده قدیم جهرم به شیراز در اختیار آقای هدایتی قرار 
داده که زمین‌های مذکور در بافت برون شــهری قرار 
داشته است. در ادامه نماینده دادســتان اظهار کرد: 
همچنین نامبرده از طریق تبانی با یکــی از مدیران 
صندوق ذخیره فرهنگیان توانســته است مبلغی به 
میزان ۶۶ میلیارد تومــان تحصیل کند که آن پرونده 
مفتوح است. وی ادامه داد: در مورد پولشویی هم باید 
بگویم من در طی این ۴۰ سال کارگری کردم، درباره 
اینکه به نام کارمندانم حساب باز کنم از مراجع آگاه به 
امور بانکی پرسیده بودم که آیا این موضوع پولشویی 
محسوب می‌شود یا نه که گفتند خیر. حسین هدایتی 
کارگری بیش نیست و نخواسته که خلافی انجام دهد. 
از بانک پارسیان برای 2 کارخانه وام گرفتم اگر بدهکار 

این بانک هستم چرا تاکنون مطرح نکردید؟
در این لحظه نماینده دادستان مجدد در جایگاه قرار 
گرفت و خطاب به متهم گفت: شماه 8 فقره شرکت را 
دریافت کردید،‌ این از کجا به شما رسیده است؟ شما 
586 میلیارد تومان را قبول دارید که گرفته‌اید، چرا این 
پول را به نام خانمی که خانه دار است و یا آقایی که پیک 

موتوری است دریافت کردید؟
هدایتی در پاسخ گفت: من از هول حلیم در دیگ افتادم. 
من منافع خودم را در این دیدم که مال را با قیمت ارزان 
خرید می‌کنم ولی بعد فهمیدم سرمان کلاه رفته است.

قاضی مسعودی مقام پس از استماع قسمتی از دفاعیات 
متهم به دلیل طولانی شدن جلسه دادگاه، ختم این 
جلسه را اعلام کرد و گفت: جلسه بعدی رسیدگی به 

این پرونده به روز دوشنبه هفته آتی موکول می‌شود.

حسین هدایتی: کارگری بیش نیستم 

هدایتی با تبانی ۵۸۶ میلیارد تومان از بانک سرمایه خارج کرده است
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سید حمید حسینی در نهمين دوره انتخابات اتاق بازرگاني، صنایع، 
معادن و کشاورزی تهران با »گروه پیشــگامان تحول« کاندیدای 
نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی شده است. حسینی معتقد است 
چند سال گذشته فساد مشكل اصلي اقتصاد بوده است و اتاق و اقتصاد 
هوشمند مي‌تواند دواي درد مشكلات اقتصادي باشد. حسینی تاکید 
کرد اتاق از آن كي جريان خاص نيســت، بلكه بايد صداي بخش 
خصوصي باشد و هر كسي به اندازه توان و ظرفيتي كه دارد، بايد بخش 
خصوصي را نمايندگي كند. در ادامه گفتگو با این فعال اقتصادی و 

کاندیدای انتخابات اتاق بازرگانی را می‌خوانیم.

؟   شما اين دوره با »گروه پيشگامان تحول« به انتخابات 
آمديد و جزو سرليست‌هاي ائتلاف هستيد؟

ما ائتلاف نیستیم. ما جمعي هستيم كه در سال‌هاي گذشته با اتاق 
همكاري و ارتباط داشته و در ليست‌هاي مختلف حضور داشت؛ اما 
براي اين دوره در كل به اين جمع‌بندي رسيديم كه با هم شركت 
كنيم و به همين دليل »پيشگامان تحول« كه كي گروه جديد است 

را تشيكل داديم. 

؟   شعار و برنامه اصلي »گروه پیشگامان تحول« در این 
دوره از انتخابات چيست؟

 به اعتقاد ما، در شرايط تحريم مشــكلاتي در كشور وجود دارد كه 
براي حل آن بايد گام اساسي برداشــت. كسي كه مي‌آيد، بايد اول 
به فكر اقتصاد و بنگاه‌هاي اقتصادي كشور باشد و بعد از آن به فكر 
بخش خصوصي باشــد. البته براي بخش خصوصي هم تهديد‌ها 
به فرصت تبديل نشــده كه تبديل آن نيز كار ســختي است؛ ولي 
مي‌توانيم از فرصت‌هايي كه در منطقه هست، استفاده كنيم. ما با اين 
تحليل آمديم و اعتقاد داريم اتاق هوشمند مي‌تواند حلال بسياري 
از مشكلات اقتصادي كشور باشد.  شعار ما دفعه پيش اتاق سفيد و 
اقتصاد سفيد بود. اعتقاد داشتيم مشكل اصلي اقتصاد كشور فساد 
است و البته برداشت ما درست هم بود. در چند سال گذشته فساد 
مشــكل اصلي اقتصاد و حتي در اتاق بوده است. اعتقاد داريم اتاق 
و اقتصاد هوشــمند مي‌تواند دواي درد مشكلات اقتصادي كشور 
باشد. بسياري از مشــكلاتي كه امروز داريم، ناشي از نوعي غفلت 

در تصميماتي است كه مديران گرفته‌اند و امروز هم خود آنها و هم 
اقتصاد كشور را گرفتار كرده است؛ اما با اقتصاد هوشمند در شرايط 

فعلي مي‌توانيم اقتصاد را بسيار بهتر مديريت كنيم. 

؟   در بيانيه‌هاي منتشرشده از شما به اقتصاد هوشمند 
اشاره شده؛ يعني معتقدید با هوشمندسازی بخش عمده 

مشکلات بنگاه‌ها و بخش خصوصی حل می‌شود؟
 ما اعتقاد داريم با اســتفاده از داده و اطلاعات می‌توان بسياري از 
تصميم‌‌ها را درست گرفت و بسياري از هزينه‌ها را كم كرد. همچنين 
مي‌توانيم در اقتصاد كشور شفاف‌سازي كنيم. كشور ما نقطه كور 
بسياري دارد. عده‌اي از اين نقطه كورها؛ چه در شبكه بانكي و چه در 
صندوق توسعه ملي؛ چه به صورت قاچاق و چه در قالب ارز 4200 
توماني استفاده ميك‌نند.  هوشمندسازی به‌طور ريشه‌اي مي‌تواند 

بسياري از مسائل و مشكلات اقتصادي كشور را حل كند. 

؟  با وجود فضای تحریم و وضعیت چهار ســال آینده 
مشکلات صادرکنندگان  و واردکنندگان بیشتر می‌شود، 

برنامه شما برای حل این مسائل چیست؟
به نظر من، اين مساله نياز به تغيير شــرايط اقتصادي كشور دارد. 
مهم‌ترين مشكل اقتصادي ما در بحث صادرات بحث نقل و انتقالات 
پولي است. اتاق هوشمند مي‌گويد ارز ديجيتال استفاده كنید و از 
همه اين مشكلات رها شوید. ما كه تحريم هستيم بايد نخستين 
كشوري باشيم كه خواهان استفاده از ارز ديجيتال است؛ اما سيستم 
هنوز شك دارد و نمي‌تواند تصميم بگيرد. اگر اقتصاد هوشمند را باور 
داشتيم حداقل با پذيرش ارز ديجيتالي مي‌توانستيم بخش زيادي از 

مشكلات را حل كنيم. 
بحث ما هم صرفا صادرات نيست؛ يعني اين‌طور نيست كه بگوييم 
فقط براي صادرات برنامه داريم. اگر در كشور ما بحث واردات حل 
نشود، صادرات هم حل نخواهد شد. در حال حاضر جو عليه واردات 
است كه اصلا چيز خوبي نيست. موقعي رشــد اقتصادي حاصل 
مي‌شــود كه واردات هم افزايش پيدا كند. عمده واردات مواد اوليه 
است. براي اينكه صادرات راه بيفتد بايد براي واردات هم برنامه داشته 

باشيم. برنامه ما شفاف است

؟   شما اشاره كرديد اتاق بايد فضاي كلي كسب‌وكار را در 
نظر داشته باشد تا منافع اعضا؛ يعني رسالتي كه شما براي 
اتاق قائل هستيد بيشتر بر بهبود فضاي كسب‌وكار و دنبال 

كردن اقتصاد آزاد است تا منافع شخصي فعالان اقتصادي؟
اتاق نماينده بنگاه‌هاي كوچك و متوسط است. اتاق بايد تلاش كند 
در سطح بنگاه همه مشكلات بانكي و بيمه‌اي و... حل شود. همين 
موضوع باعث شد اتاق‌ها روكيردي پيدا كنند كه ما هم بايد دنبال 
مسائل خرد و حل مشكلات بنگاه‌ها باشيم و فساد كلي اقتصاد كلان 
به ما ربطي ندارد. پشت سر آن كميسيون اقتصاد كلان اتاق منحل 
شد و اتاق از درگير شدن در مسائل كلان اقتصادي، كناره گرفت. در 
حالي كه اين کار كاملا اشتباه بود. ما هرچه به‌دنبال مسائل كلان 
اقتصاد كشور باشيم، مسائل خرد سريع‌تر حل مي‌شود. در واقع ريشه 
مسائل خرد در مسائل كلان اســت. بايد مسائل اقتصاد كشور حل 
 شود تا مشكلات بنگاه‌ها هم حل شود. »چون که صد آيد، نود هم 

پيش ماست.« 

؟   عملكرد چهار ساله اتاق را چطور ارزيابي ميك‌نيد؟
اتاق تهران در دوره هشتم بالاخره ‌كيسري شعار‌ها داد. ما مي‌خواهيم 
بخش خصوصي جنب و جوش داشــته باشد؛ شبكه‌سازي كنيم و 
راه‌حل‌هاي خلاقانه به دولت ارائه بدهيم. اما تاکنون كدامكي‌ از اين 
شعارها عملياتي شده است؟ اتاقي‌ها چقدر توانستند اقتصاد ايران را 
به اقتصاد جهاني وصل كنند؟ چقدر هزينه كردند؟ در شبكه‌سازي چه 
گامي برداشتند؟ ما اعتقاد داريم كه بسياري از شعارهايي كه دوستان 
مطرح كردند در عمل محقق نشده است. روكيرد اتاقي‌ها در عرضه 
مسائل اقتصاد كلان و هم سياست خارجي روكيرد درستي نبوده 
است. همه سياست خارجي را در تعامل با اروپايي‌ها ديدند و نديدند 
كه ما ظرفيت‌هاي زيادي در شرق آسيا داريم. ما تقريبا به شرق؛ به 
چين، سنگاپور، هنگك‌نگ و مالزي پشت كرديم. همه هيات‌هايي 
كه اتاق؛ چه اتاق تهران و ايران به كشــور آورد با محوريت اروپا بود. 
تمركز اتاق بر اروپا بود؛ در حالي كه بخشي از ظرفيت اتاق مي‌توانست 
براي تعامل با شرق آسيا باشد. حتي كي هيات براي تعامل با آسيا 
فرستاده نشد. آن زمان هم كه برجام داشت به‌هم مي‌خورد، هياتي 
به چين فرستاده شد كه چيني‌ها هم نپذيرفتند. اينها ايرادات مهم 

اتاقي‌هاست. 

؟   يكي از مسائلي كه در انتخابات اتاق مطرح است، حضور 
پررنگ دولتي‌ها در انتخابات اســت. هنوز هم در برخي 
ليست‌ها شاهد حضور دولتی‌ها هستیم. نظر شما در اين 
خصوص چيست و كارنامه اعضايي كه در گروه شما هستند 

در اين رابطه چطور است؟
 با توجه به اينكه روكيرد دولت تعامل با اتاق جهاني بود، به‌دنبال اتاق 
اتوكشيده‌اي مي‌گشت كه كيدست باشد و آدم‌هايي كه قدرت انتقاد 
كمتري داشته باشند. به همين دليل و بخشي از انتخابات را دولت 
سازماندهي كرد. دفعه قبل آرای شركت‌هاي دولتي، خصولتي و... 
بسيج شد تا كي جريان مشخص در انتخابات برنده باشد. اين ‌بار؛ 
اما به نظر مي‌آيد دولت انگيزه‌اي براي اين كار نداشته باشد يا حاضر 
نباشد براي سازماندهي نقشي ايفا كند. البته با كاري كه اتاقي‌ها در 
صدور كارت‌هاي بازرگاني كرده‌اند، شــايد براي برنده شدن دوباره 
نيازي به دولت نباشد. تعداد زيادي كارت عضويت براي افراد صادر 
شده است كه با اين كارت‌ها در انتخابات شركت كنند و به شخصي 
كه مي‌خواهند راي دهند. متاسفانه كارت‌هاي عضويت زيادي بدون 
رعايت ضوابط و مقررات و آيين‌نامه شوراي نظارت از سال 94 به بعد 
در اتاق‌ها صادر شده كه خود انجمن نظارت هم به عملكرد اتاق‌ها 

در اين خصوص ايراد قانوني دارد و معتقد اســت آيين‌نامه رعايت 
نشــده؛ يعني اتاق‌ها بدون آنكه طرف شغل يا كسب‌وكاري داشته 
باشــد، كارت عضويت صادر كرده‌اند. در حال حاضر بین 18 تا 20 
درصد كارت‌ها، كارت‌هاي عضويت اســت؛ در حالي كه قبلا رقم 
ناچيزي بود؛ ازاين‌رو شــوراي نظارت تشيكل جلسه داد و بخشي 
از اين كارت‌ها را از دور خارج كرد. به صاحبــان كارت‌هایی اجازه 
شركت در انتخابات داده شد كه 18 ماه از تاريخ صدورشان گذشته 
باشد؛ در حالي كه در مصوبه قبلي شــوراي نظارت اين مدت‌زمان 
كي سال بود. بخشــي از اين نگراني برطرف شد؛ يعني 600 كارت 
از شمول انتخابات محروم شــدند؛ اما هنوز مساله حل نشده است 
و ما مدعي هستيم كه تعداد زيادي كارت عضويت، كارت بازرگاني 
است. درخواست جدي ما رسيدگي به اين مساله است. اگر ليست 
 نقص پرونده دارد و مقررات رعايت نشــده، انجمــن نظارت بايد 

تصميم بگيرد. 
در رابطه با سيســتم انتخابات الكترونكي نيز حرف و حديث زياد 
است. با همين سيستم مي‌خواســتند انتخابات مجلس را برگزار 
كنند؛ اما انجمــن نظارت موافقت نكرد. حــالا چطور مي‌خواهند 
انتخابات اتاق را با همين سيســتم برگزار كنند؟ بررسي‌هاي تيم 
آي‌تي ما نيز مي‌گويد اين سيســتم قابل اعتماد نيســت و اگر ما 
 با اين سيســتم در انتخابات شــركت كنيم، نتيجه چيز ديگري
 است.  بنابراين دو مساله اساسي قبل از انتخابات بايد حل و بررسي 
شود؛ كيي موضوع صدور كارت‌هاي بازرگاني و ديگري مهندسي  

انتخابات است. 

؟   اگر اين دو خواسته شما در مدت باقيمانده برطرف نشود، 
چه خواهد شد؟

 ممكن است در انتخابات اتاق شــركت نكنيم. از روز اول ما خيلي 
اصراري به شركت در انتخابات نداشتيم؛ اما اگر اين دو مساله حل 
نشود، يا دسته‌جمعي انصراف مي‌دهيم يا به مراجع قضايي و ديوان 

عدالت اداري مراجعه خواهيم كرد. 
؟   بحث  مهندسي آرا در این دوره مطرح شده است. البته 
ائتلاف رقیب معتقد اســت این ساده‌ترين بحثي است که 

می‌شود مطرح کرد.
 اصلا اين‌طور نبود. آن زمان هيات‌رئيسه اتاق دست چند گروه 
بود؛ يعني مثل حالا كي جريان نبود. ما مي‌گوييم با سازماندهي 
آمدند؛ حرف من اين اســت كه تنها در اين دوره است كه اتاق 
كيدست شده است. هيچ‌وقت آنقدر كارت عضويت صادر نشده 
اســت. اتاق حتي براي تعدادي دانشــجو كارت صــادر كرده 
است. اگر ادعاي ما غلط اســت چرا خود اتاق مجبور شد برخي 
كارت‌ها را باطل كند؟ انجمن نظارت مي‌گويد شــوراي نظارت 
تشيكل شــده و با بررســي انجام‌شده روشن اســت كه نه تنها 
 در تهران، بلكه اين كارت‌ها در شــيراز، كرمــان و مازندران هم 

صادر شده است. 

؟   در صورتي كه اين موارد برطرف شود، شانس گروه براي 
گرفتن اكثريت اعضا را چطور ارزيابي ميك‌نيد؟

اميدواريم ليست ما انتخاب شــود. البته تازه انتخابات شروع شده 
است و اما عملكرد اتاق هم طوري نبوده كه فعالان اقتصادي را راضي 
كند. اعتقاد داريم افراد ليست‌هاي تريكبي را انتخاب ميك‌نند. قطعا 
معيار راي‌دهندگان، سابقه و اينكه چه كسي در اين شرايط اقتصادي 
مي‌تواند مديريت كند، است. ليست ما شايسته‌ترين‌ها را دارد. اگر 
راي نياوريم باز هم برنده هستيم. كي جرياني كه در اتاق حضور دارد 

و وضعيت بدي نخواهد داشت. 

؟     موضوع  دیگری كه مطرح است، بحث نااميدي فعالان 
اقتصادي است. به آمار هم اگر مراجعه كنيم، مي‌بينیم آمار 
روندي كاهشي داشته، چه از لحاظ تعداد ثبت‌نامي‌ها و چه از 
لحاظ نظرسنجي‌ها. به نظر شما مشاركت در اين دوره چطور 

خواهد بود؟
فكر ميك‌نم همان 30 درصد باشد. دفعه قبل انتخابات روز  جمعه 
بود. جمعه البته كي خوبي‌ها و بدي‌هايــي دارد. اين ‌بار اما آخر 
سال است و نخستين روز هفته. به نظر نمي‌آيد مشاركت چندان 
زياد باشد وگرنه فعال اقتصادي اگر انگيزه‌اي داشته باشد، مي‌آيد. 
هر كسی هم مي‌آيد توسط كانديدا و ليست‌ها آمده است وگرنه 
نقش اتاق بازرگانــي آنقدر جا نيفتاده كه بــه خاطر اهميت آن 

شركت كنند. 

؟   چشم‌انداز شما براي چهار سال آينده با وجود تحريم 
چيست؟ و وظیفه اتاق را چه می دانید؟

 اتاق سه وظيفه دارد؛ كيي نمايندگي اعضا و اينكه به‌دنبال حل 
مشكلات بنگاه‌هاي اقتصادي باشد. دوم بايد توانمندسازي كند 
و سومي آموزش اعضا براي تشكل‌سازي و جمع‌آوري اطلاعات 
و  بازارسازي و شبكه‌سازي است؛ اما اتاق‌ها در اين زمينه غفلت 
كرده‌اند. الان شــرايطي در منطقه حاكم است كه مي‌شود از آن 
براي مهار اســتفاده كرد. در ليســت ما اعضايي هستند كه كار 
صادراتي انجام داده‌اند، در اتاق‌هاي مشــترك حضور داشته‌اند 
و سابقه كار موثر دارند. اين نشــان مي‌دهد آنها مي‌توانند موفق 
باشند و در اين شرايط كار كنند. همين كه در اين شرايط حاضر 

شدند، يعني آمادگي دارند. 

؟   يكي از مسائلي كه در اتاق با آن روبه‌رو هستيم، ضعف 
تشكل‌ها و كميسيون‌هاست. برنامه شــما براي تقويت 

تشكل‌ها چيست؟
 لازم نيست همه اعضا، عضو اتاق باشند. اگر اتاق هوشمند باشد، همه 
اعضا مي‌توانند در جلسات كميسيون‌هاي اتاق حضور داشته باشند و 
از طريق فضاي مجازي اظهارنظر كنند. بنابراین اگر اتاق را هوشمند 

كنيم، بسياري از مشكلات حل مي‌شود. 

؟   اتاق ایده‌آل از نظر شما چه اتاقی است و اگر شما رای 
آورید اولین تغییراتی که در اتاق ایجاد می‌شــود در چه 

راستایی است؟
اتاق بايد انحصارزدايي كند. اگر با يک گروه اداره شود، قطعا نمي‌تواند 
از ظرفيت بخش خصوصي استفاده كند. اتاق بايد از ظرفيت همه 
كساني كه علاقه‌مند هستند و نفوذ دارند، بهره بگيرد و فضايي فراهم 

كند تا همه از فضاي اتاق استفاده كنند. 
 اتاق از آن كي جريان خاص نيست، بلكه بايد صداي بخش خصوصي 
باشد. هر كسي به اندازه توان و ظرفيتي كه دارد بايد بخش خصوصي 
را نمايندگي كند. تجربه اتاق كيدست از ديدگاه ما، تجربه اصلا موفقي 
نبوده است. اتاق آن‌طور كه بايد، مطالبه‌گري نكرد. آن‌طور كه بايد 
راهكار بدهد، نداد و اين هم كيي از دلايل ثبت‌نام نكردن اعضا و تعداد 

كم نامزدها بود. 
 اما برعكــس دوره قبل كه تمام شــد؛ يعنــي دوره هفتم همه 
شركت‌هاي بزرگ، بازار سرمايه، بان‌كها و... متقاضیان ثبت‌نام 
شدند، چرا؟ چون عملكرد دوره قبلي اتاق به نحوي بود كه فضايي 
اميدوارك‌ننده را در جامعه ايجاد ميك‌ــرد. پس همه به صحنه 
آمدند؛ اما در اين دوره بيشــتر فعالان، اتــاق را همراه و همكار 

دولت شناختند. 

سید حميد حسيني، كانديداي نهمين دوره انتخابات اتاق بازرگاني در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح كرد

حركت  به  سمت    اتاق  هوشمند
اتاق بايد انحصارزدايي كند                                                                                           مشكل اصلي اقتصاد كشور فساد است                                                                       اتاق هوشمند مي‌تواند دواي درد مشكلات اقتصادي باشد

شرایط اقتصادی موجود بسیاری از بنگاه‌های 
کوچک و متوسط را به ورشکستگی کشانده 
است. متاسفانه در ســالهای اخیر بخصوص 
در ســالی که در آن قــرار داریــم برخورد 
درستی با این بنگاه ها نشد و به دلیل برخی 
سیاست‌گذاری‌های اشــتباه، تعداد زیادی از این بنگاه‌ها یا تعطیل 

شدند و یا با مشکل مواجه هستند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در این رابطه گفت: در یک سال 
گذشــته با تزریق منابع ریالی به واحد‌های تولیــدی، حدود هزار و 
۳۰۰ واحد صنعتی به چرخه تولید بازگشــت. محسن صالحی‌نیا با 
اشاره به وضعیت واحد‌های صنعتی گفت: ۹۵ درصد از کسب و کار‌ها 
توسط صنایع کوچک و متوسط انجام می‌شود و ۵۰ درصد صادرات 
و ۷۰ درصد اشــتغالزایی بر عهده آن‌ها است. وی با بیان اینکه حدود 
۴۳ هزار واحد در شهر‌کهای صنعتی مســتقر هستند که نمی‌توان 
از حجم تعطیلی‌ها آمار دقیقی اعلام کرد، افزود: با توجه به شــرایط 

اقتصاد کشــور، میزان تعطیلی یا رکود در واحد‌های صنعتی در حال 
تغییر است که طبق آخرین برآوردها، از ۴۳ هزار واحد صنعتی مستقر 
در شــهر‌کهای صنعتی، حدود ۱۲ هزار بنگاه کوچک و متوسط در 

وضعیت رکود قرار دارند.
از دست دادن ســهم بازار، تملک واحد‌ها توســط بانک‌ها و اختلاف 
سهامداران با یکدیگر سه دلیلی است که صالحی نیا از آن‌ها به عنوان 
دلایل رکود در این واحد‌های تولیدی نام بــرد. رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهر‌کهای صنعتی ایران 
افزود: برای برخی از واحد‌های تولیدی که در تملک بانک‌ها هستند، 
تفاهم‌نامه‌ای میان ســازمان صنایع کوچک و شــهر‌کهای صنعتی 
ایران و معاونت وزارت امور اقتصادی و دارایی منعقد شــده است که 
برای بازگشت آن‌ها به چرخه تولید، منابع ریالی در اختیارشان قرار 
گیرد. صالحی‌نیا به برنامه ســازمان صنایع کوچک و شــهر‌کهای 
صنعتی ایران برای سال آینده اشاره کرد و گفت: واحد‌های تولیدی 
کوچک و متوسط متاثر از فضای کلان اقتصادی کشور هستند که بر 
اساس سیاست‌های کلان و طبق تبصره ۱۸ قانون بودجه، دولت نیز 
قرار اســت گام‌هایی را برای حمایت از واحد‌های تولیدی بردارد. وی 

خاطرنشان کرد: ارائه تسهیلات در قالب یارانه برای تکمیل طرح‌ها با 
پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد، تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها، 
 نوسازی و بازســازی تجهیزات و عارضه‌یابی و تأسیس کلینیک‌های 
کسب و کار از جمله اقداماتی اســت که در سال ۹۸ برای فعالان این 

حوزه درنظر گرفته شده است.

چه کسی پاسخگوی انباشت بدهی و خسارات هزاران میلیاردی واحدهای تولیدی است؟

۱۲ هزار  بنگاه  در آستانه  ورشکستگی
گروه اصناف

News kasbokar@gmail.com

بنگاه های ورشکسته روی دست بانک مرکزی مانده اند
محمود عبداللهی، کارشناس اقتصادی

در ســالی کــه در آن قــرار داریــم نوســانات ارزی و گرانــی دلار موجــب شــد تــا بســیاری از بنــگاه هــا بخصــوص بنــگاه هــای تولیــدی کوچــک و متوســط نتواننــد از عهــده تعهــدات ارزی 
 خود بربیایند و بدهی های شــان روی هم انباشــته شــده و در نهایت موجب ورشکســتگی آنها شــود. نوســانات ارزی که در ســال 97 بــه بالاترین و بی ســابقه ترین روند افزایشــی خود رســید بر تمام 
بخش های کشــور بخصوص بخش های تولیدی تاثیر گذاشــته و موجب انباشــت بدهی های کلان و هزاران میلیاردی آنها شــد. با این وضعیت و گرانی ارز و ناتوانی بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز نمی توان 
هیچ انتظاری از ورود این بانک به موضوع بنگاه های ورشکســته و در حال رکود را داشــت. نظام بانکی نتوانســته حتی تا به امروز که نرخ ارز کاهش داشــته خود را جمع و جور کند و به وضعیت نابسامان بنگاه 
های تولیدی ورود کند. بســیاری از تولیدکنندگان با اعلام ورشکستگی حتی برای تســویه بدهی های خود اقدام به فروش ماشــین آلات کرده اند و برخی نیز با شکایات بسیاری روبرو شــده و به دلیل ناتوانی 
در پرداخت بدهی در زندان به ســر می برند.  این در حالی اســت که از طرفی بنگاه‌های اقتصادی که با تهیه طرح‌های توجیه دار اقتصادی با نرخ‌های روز ارز، نســبت به تامین منابع مالی و اخذ تســهیلات ارزی 
 اقدام کرده‌اند، در شــرایط جدید باید با دو برابر مبلغ فوق نســبت به تســویه تســهیلات اقدام کنند که با این وصف اولا این طرح‌ها فاقد توجیه اقتصادی می‌شــود، ثانیا امکان تامین منابع مالی به آسانی برای 

شرکت‌ها فراهم نمی‌شود.

 مخالفت روحانی با استعفای ظریف
ظریف به وزارت امور خارجه برگشت

رئیس جمهور در نامه ای ضمن مخالفت با استعفای وزیر امور خارجه تصریح کرد: از آنجا که شما را به تعبیر مقام معظم رهبری "امین، غیور ، شجاع و متدین" و در خط مقدم 
ایستادگی در برابر فشارهای همه جانبه آمریکا می دانم ، پذیرش استعفای جناب عالی را بر خلاف مصالح کشور می دانم و با آن موافقت نمی کنم. ظریف  نیز در پستی 
اینستاگرامی نوشت که دغدغه ای جز اعتلای سیاست خارجی و دفاع از منافع ملی و حقوق ملت شریف ایران در عرصه بین المللی نداشته ام.
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سعيد باستاني، عضو كميسيون صنايع مجلس با قبول اينكه در ساختار خودروسازي 
كشور مديران عامل سياسي انتخاب مي‌شوند، گفت: اين سيستم غيرشفاف غيرقابل 
كنترل است و ازاين‌رو ممكن است هر اتفاقي از جمله فساد بيفتد. به گزارش »پايگاه 
خبري تحليلي خط بازار« سعيد باستاني، عضو كميسيون صنايع مجلس درباره 
علت آشــفتگي بازار خودرو گفت: بخش عمده‌اي از مشكلات كنوني بازار خودرو 
ناشي از عوامل ريشه‌اي در صنعت خودرو است كه البته نوسانات اقتصاد كلان نيز 

كه در حال حاضر شاهد آن هستيم، به اين مشكلات ريشه‌اي دامن  مي‌زند. 
وي در گفتگوي اختصاصــي با »خط بازار« افزود: اينكه بگوييم همه مشــكلات 
كنوني ناشي از تحريم‌هاست، اشتباه است؛ چراكه در اين صورت در شرايط عادي 
مي‌بايست خودروهاي با كيفيت و رقابتي توليد مي‌كرديم كه اين‌گونه نبوده است. 
باستاني با بيان اينكه ايراد اساسي خودروسازان بنگاه‌داري دولت به جاي سهامداري 
در اين صنعت اســت، گفت: دولت‌ها بيش از ميزان ســهام خود در خودروسازي 
دخالت مي‌كنند. وي با اشاره به ســهم كمتر از 20 درصد دولت در هر يك از دو 
خودروساز بزرگ افزود: بقيه ســهامداران غيردولتي از انتخاب مديرعامل گرفته 

تا اداره امور را به وزير صنعت واگذار كرده‌اند و خود وزير را نيز پاســخگو شرايط 
مي‌دانند. بنابراین وزارت صنعت بنگاه‌داري مي‌كند تا سهام‌داري. 

نماينده مردم تربت حيدريه، مه‌ولات، زاوه در مجلس شوراي اسلامي با قبول اينكه 
در چنين ســاختاري مديران عامل سياسي انتخاب مي‌شوند، گفت: اين سيستم 
غيرشفاف غيرقابل كنترل اســت و ازاين‌رو ممكن است هر اتفاقي از جمله فساد 
بيفتد. وي دو شركت خودروساز را غيرقابل نظارت توصيف كرد و گفت: به‌طور مثال 
چند ماه است كه سازمان بازرسي در خودروسازان مستقر است؛ ولي باز شاهد بروز 

برخي تخلفات هستيم.
باســتاني يكي از عواقب بنگاه‌داري دولت در صنعت خودرو را وجود نيروی مازاد 
و شــركت‌هاي زيان‌ده زيرمجموعــه توصيف كرد و گفت: طبــق اظهار خود دو 
خودروساز مجموعا در حدود 25 هزار نيروي كار مازاد وجود دارد كه اگر اين دو به 
 بخش خصوصي واگذار شوند، قطعا بخش خصوصي اين نيروها را تعديل خواهد 
كرد.  وي ادامه داد: در ساختار بخش خصوصي ديگر خبري از حقوق‌هاي نجومي، 
ريخت‌وپاش‌هاي غيرضروري و... نيست. در نتيجه بخش خصوصي قطعا سودده 

اداره خواهد كرد. 
عضو كميسيون صنايع مجلس يادآور شد: اين ميزان نيروي كار مازاد در صنعت 
خودروسازي سالانه در حدود 3 هزار ميليارد تومان هزينه به خودروسازي كشور 
تحميل مي‌كند كه قاعدتا اثر اين هزينه‌ها روي قيمت خودرو نمايان مي‌شود. وي 
با بيان اينكه خودروسازان معتقدند كه اين هزينه مازاد در قيمت خودرو محاسبه 
نمي‌شــود، خاطرنشــان كرد: هرچند كه اين موضوع را قبول ندارم؛ ولي اگر هم 
اين‌گونه باشــد، اثر اين 3 هزار ميليارد تومان در زيان انباشته دو شركت خودش 

را نشان  مي‌دهد. 
باستاني با اشاره به اينكه هر يك از خودروسازان در حال حاضر در حدود 10 هزار 
ميليارد تومان زيان انباشــته دارند، گفت: اين وضعيت مانع از چالاكي و ارتقاي 
فناوري خودروسازان مي‌شــود. وي ســهام‌هاي تودلي را يكي ديگر از آفت‌هاي 
دو خودروســاز بزرگ عنوان و تصريح كرد: اين موضوع مانع از ايجاد شفافيت در 

خودروسازان و بنگاه‌داري اصولي مي‌شود. 

عضو كميسيون صنايع مجلس: 

خودروسازي كشور غيرشفاف و غيرقابل نظارت است
بنگاه‌داري دولت و سهام‌هاي تودلي علل اصلي ناكارآمدي 
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  ثمانه نادري
نهمين دوره انتخابات اتاق بازرگاني، صنایع، معادن 
و کشاورزی تهران در حالي قرار است برگزار شود 
كه 20 نفر از ثبت‌نامي‌ها زن هستند و همه نيز تاييد 
صلاحيت شــده‌اند؛ اما باز هم اين تعداد در قياس 
با جمعيت مرداني كه ثبت‌نام كرده‌اند، به چشــم 
نمي‌آيد. به گفته رقيــه حاتمي‌پور، كانديداي اين 
دوره، زنان بايد براي داشتن سهمي از سازندگي و 
توسعه در اقتصاد كشور، اراده داشته باشند وگرنه 
زنان هم توانايــي و هم شايســتگي لازم را دارند، 
آنچه كمتر در آنها ديده مي‌شــود، اعتمادبه‌نفس 
و خودباوري اســت. در ادامه گفتگو بــا اين فعال 

اقتصادي را مي‌‌خوانید. 

؟   شما نخستين باري است كه در انتخابات 
اتاق بازرگاني شركت مي‌كنيد. چه انگيزه‌اي 

براي ورود به اتاق داشتيد؟
بله، بنده نخستين بار است كه در انتخابات اتاق 
شــركت مي‌كنم. در دوره‌هاي پيــش با اينكه 
برخي از دوســتان اصرار مي‌كردند و پيشنهاد 
ثبت‌نام مي‌دادند؛ اما بنده در آن دوره‌ها لزومي 
براي شــركت در انتخابات در خود نمي‌ديدم. 
هرچند با اتاقي‌هــا و در بخش‌هــاي مختلف 
فعاليت‌هاي زيادي داشتم و دارم. طي اين سال‌ها 
تقريبا عضو چهار اتاق مشترك بودم. همچنين 
عضو هيات‌مديره اتاق ايران و اســتراليا و عضو 
كميسيون گردشگري اتاق ايران و تهران هستم. 
در حال حاضر نيز در انتخابات شــركت كردم تا 
دايره اين فعاليت‌ها را به‌ويژه در شــرايط خاص 

كنوني كشور گسترش بدهم. 
در اين مقطع حساس، كشور به تصميم‌گيري‌ها و 
نظراتي نياز دارد كه در حوزه اقتصاد كارساز باشد 
وگرنه آنچه ما در اين سال‌ها از تلاش و فعاليت‌هاي 
اتاق بازرگاني ديديم، به نتيجه مورد نظر نرسيد. 
نبود يك تصميم‌گيري كارساز بود كه باعث شد 
يك اتاق بدون خروجي داشــته باشيم كه البته 
نقش افرادي كه صندلي‌هاي اتــاق را در اختيار 
گرفته بودند، در اين تصميم‌گيري‌ها بي‌تاثير نبود. 
كساني بايد وارد اتاق شوند كه به كار دل بدهند، 
دارای برنامه و ايده بوده و به فعاليت در اين حوزه 

علاقه‌مند و مشتاق باشند. 
در دوره هشــتم تنها ســه زن موفق به تصاحب 
صندلي‌هاي اتاق شــدند. اين امر نشان مي‌دهد 
شكاف بســيار عميقي در تعداد زنان و مردان در 

پارلمان بخش خصوصي است. 

؟   به نظر شــما اميدي به پر شدن اين 
شكاف در كشــور ما در آينده‌اي نزديك 
وجود دارد؟ اگر امیدی هست، در حال حاضر 

چه راهكاري براي آن ارائه مي‌دهيد؟
به اعتقاد بنده، ايراد كار ما خانم‌ها اين است كه براي 
مطالبه حقوق‌مان در بخش‌هاي مختلف اقتصادي، 
اجتماعي، فرهنگي و... مصر نبوديم وگرنه اگر مصر 
باشيم و براي ورود به اين حوزه‌ها عزم خود را جزم 
كنيم، طبيعتا كسي نمي‌تواند مانع شود؛ هرچند 
محدوديت‌ها و موانعي وجود دارد. همان‌طور كه 
در كشــورهاي ديگر هم ممكن اســت باشد. در 
همه جاي دنيا براي 
رسيدن به هر كاري 
بايد زحمت كشــيد. 
اين‌طور نيســت كه 
سهم‌خواهي كنيم و 
مطالبه‌گر باشيم؛ اما 

گامي برنداريم. 
زنان مي‌توانند با تكيه 
بر دانش، وقار و متانت 
اجتماعــي، نــوآوري 
و داشتن اســتراتژي 
تعريف‌شده گام به گام 
به اهداف و برنامه‌هاي 
اقتصــادي، اجتماعي 
و حتي سياســي خود 
نزديك شــوند. بنده 
با همين الگــو آماده 
شده‌ام و در حوزه‌هاي 
مربوطه كسب آگاهي 
و دانش كردم. هر وقت 
دوســتان مي‌گفتند 
وقت ثبت‌نام اســت، 
من امتنــاع مي‌كردم 
تا اينكه در حال حاضر 
احســاس بلوغ فكري 
و اجتماعــي دارم و در 
جايگاهي هســتم كه 
بتوانــم در كنار تجار و 
كساني كه تجارت بين‌المللي دارند و صاحب سبك و 
برنامه هستند، بايستم، احساس كردم زمان ثبت‌نام 

رسيده است. 

؟   خيلي‌ها معتقدند ما بــه اندازه كافي 
زن توانمند داريم؛ اما زنان با اعتمادبه‌نفس 

و خودباوري بالا نداريم. نظر شما چيست؟
بله، با شــما موافقم. ما زنان شايســته‌اي داريم؛ 
اما زنان بااراده و خودباور كمتــر داريم. زناني كه 
مي‌خواهند سهمي از سازندگي را بر عهده بگيرند و 
به كارهاي مفيد اجتماعي، بازرگاني و... بپردازند، 
اندك هستند. در كشور ما زنان از درجه خودباوري 

كمي برخوردار هستند. 

؟   عملكرد زناني كه بــه اتاق ورود پيدا 
كرده‌انــد را در مطالبه‌گري؛ چه براي زنان 
بخش خصوصي و چه بخش دولتی، به‌طور 

كلي چطور ارزيابي مي‌كنيد؟
 متاسفانه بيشتر وقت اين خانم‌ها به بحث‌هاي ساده 
و پيراموني صرف شد؛ در حالي كه محور اين بحث‌ها 
مي‌توانســت صرف امور اساسي و حل مشكلات 
ريشــه‌دارتري شــود. بايد از بحث‌هاي انحرافي 
جلوگيري كرد و به كارهاي اصلي پرداخت. هرچند 
نمي‌توان به عملكرد آنها هم نمره منفي داد؛ اما در 

كل عملكرد زنان در اتاق بازرگاني متوسط بود. 

؟   در اين ســال‌ها جلسات مكرري بين 
دولت و بخش خصوصي برگزار شــده؛ اما 
مساله اين است كه دولت پيشنهادات بخش 
خصوصی را اجرا نمي‌كند. چه راهكارهايي 
مي‌تواند فرايند اجراي پيشنهادات بخش 

خصوصي را تسهيل كند؟
پيشنهادات بخش خصوصي بايد براي دولت حكم 
راهنمايي يا راهكار را داشته است. علت اجرايی نشدن 
اين پيشنهادات اين است كه بخش خصوصي هم 
پيگير ايده و نظر خود نبوده است. پيگيري و اصرار 
بايد بيش از اين باشد. حتي اگر مطالبه و خواسته 
بخش خصوصي با سياســت‌هاي دولت به شكلي 
كه بايد، همخواني نداشته باشد، باز هم پيگيري اين 

مطالبات از مسير و راه ديگري ضروري است. 
هــر كاري در دنيا بــا چالش‌هاي خــاص خود و 
ناهمواري‌هايي روبه‌رو اســت. مســير هميشــه 
هموار نيســت. اگر هموار بود كه ديگــر نيازي به 
ارائه طرح و برنامه و جايي بــراي مطالبه‌گري هم 
وجود نداشت. دولت موظف به پاسخگويي و گوش 
دادن به صحبت‌های بخش خصوصي است. در اين 
صورت چالش‌هاي كشــور كمتر است. اگر بخش 
خصوصي در كنار دولت پذيرفته شــده و در آنچه 
بخش خصوصي بيشتر لمس مي‌كند و دولت تنها از 
دور نگاه مي‌كند، مورد استفاده قرار بگيرد، همكاري 
مستمر و نتيجه‌بخش دولت و بخش خصوصي شكل 

مي‌گيرد. خروجي مهم اين كار عبور از چالش‌ها، 
بحران‌ها و مسائل مهم اقتصادي كشور است. 

؟   ايرادات زيادي به بخش خصوصي وارد 
اســت؛ اينكه بخش خصوصي فضا را براي 
مطالبه‌گري جدي فراهم نكرده و وابسته 
و غيرواقعي است. رويكرد اعضاي جديد 
چگونه بايد باشد كه بخش خصوصي مستقل 

و واقعي محقق شود؟
بله، دقيقا درست است. بخش خصوصي ما واقعي 
و كاملا مستقل نيست. اتاق بازرگاني بايد از طيف 
بخش خصوصي باشــد و نامزد انتخاباتي در هر 
حوزه‌اي در شــمار همين افراد باشد؛ يعني جزو 
تلاشگران واقعي عرصه‌هاي صنعتي و بخش‌هاي 
مختلف اقتصادي.  در بين نامزدها ديده شــده 
اســت برخي از افراد از بخش‌هاي دولتي و افراد 
بازنشسته هستند يا از برخي شركت‌هاي دولتي 
نامزد انتخابات شده‌اند. در عين احترامي كه براي 
همه آنها قائل هستم؛ اما تاكيد مي‌كنم كه اتاق 
نبايد با تفكرات دولتي يا نيمه‌دولتي عجين شود. 
اين کار كاملا مضر است. مطالبات بخش خصوصي 
را كســاني بايد دنبال كنند كه خود جزو بخش 
خصوصي به معناي واقعي باشند؛ كسي كه درد 
بخش خصوصي و مشكلات آن، موانع و بحران‌ها و 
مسائل را درك كند و براي آن راه برون‌رفت داشته 
باشد. شايد ما نتوانيم چارچوب و ساختار انتخاباتي 
را تغيير دهيم؛ اما مي‌توانيم كاري كنيم كه تنها 

بخش خصوصي آگاه و واقعي راي بياورد. 

؟   شما با كدام ائتلاف وارد شديد؟
با وجود مذاکــرات متعدد گروه‌هــا من ترجیح 
دادم با تعدادی از بانوان در صحنه انتخابات کنار 

هم باشیم.

؟   اســتقبال فعالان بخش خصوصي از 
ثبت‌نام چطور بود؟

اســتقبال خانم‌ها به نســبت خوب بود. در اين 
دوره 20 زن ثبت‌نــام كرده‌اند كه همه هم تاييد 
صلاحيت شده‌اند. براي همه آنها آرزوي موفقيت 
دارم؛ اما طبق معمول در اينكه آقايان چندين برابر 

بيشتر از زنان هستند، شكي نيست. 

؟   حوزه فعاليت شما گردشگري است. براي 
اتاق بازرگاني در اين حوزه چه برنامه‌هايي 
داريد و آيــا برنامه‌ها مي‌توانــد گرهي از 

مشكلات صنعت گردشگري باز كند؟
سال‌ها تجربه در حوزه گردشگري، من را وادار به 
جستجوي عاملي براي شناسايي منشأ بي‌توجهي 
و بي‌رمقي صنعت گردشــگري در كشور كرد. 
متاسفانه نهادها و ارگان‌هاي مرتبط مثل سازمان 
ميراث فرهنگي، صنايع دستي و گردشگري هيچ 
اســتقبالي از طرح‌ها، ايده‌ها و برنامه‌هاي مورد 
نياز براي تغيير و تحول اين حــوزه نكرده‌اند تا 
يك چشم‌انداز يك ســاله يا حتي 10 ساله از 
اين صنعت در كشور داشته باشيم. مثلا صنعت 
گردشگري ايران در يك سال آينده چه تغييراتي 
خواهد داشت يا 10 سال آتي اين تغييرات چگونه 
است.  همين چشــم‌انداز به كشورهايي كه هيچ 
مزيت تاريخي، معنوي و فرهنگي مشابه كشور 
ما ندارند، كمك كرده است تا در اين حوزه سرآمد 
باشند. اين كشورها با برنامه‌ريزي و تبليغات بسيار 
وسيع آمدند و برنامه‌هاي گردشگري را تدوين، 
نقطه‌گذاري و بودجه‌بندي كردند. آنها استراتژي 
مشخصي داشتند و گام به گام و مرحله به مرحله 

خود را به نقطه دلخواه رساندند. 
درست مثل كســي كه قصد دارد قله يك كوه را 
فتح كند؛ گاهي توقف مي‌كند، گاهي شرايط راه 
را بازبيني مي‌كند و به مرور ادامه مي‌دهد. داشتن 
استراتژي در حوزه گردشگري به ما كمك مي‌كند 
قله اهداف گردشگري را راحت و ساده‌تر فتح كنيم. 
در اين راســتا اتاق، پايگاه مناسبي براي تحقق 
ايده‌هاي گردشگري، بومي‌سازي و انطباق آن با 
قوانين كشور اســت. اتاق مي‌تواند سكويي براي 
پيشرفت‌هاي گردشگري باشد كه در حال حاضر 

كشور به آن نياز دارد. 

؟   از نظر شما ويژگي‌هاي يك انتخابات 
خوب كه برآيند آن ورود افراد شايســته 
باشد، چيست؟ يك انتخابات چطور بايد 
برگزار شود تا نتايج واقعي را به دست بدهد؟

ويژگي مهم يك انتخاب خوب انتخاب آگاهانه است. 
كســاني كه راي مي‌دهند در اينكه چه كسي وارد 
اتاق شــود، تاثير زيادي دارند. اين بار بايد انتخابات 
آگاهانه باشــد. برخلاف تصور موجود كه مي‌گويد 
ليست‌ها راي مي‌آورند، ليست راي نمي‌آورد، بلكه 
اين آدم‌هاي فرهيخته هســتند كه راي مي‌آورند. 
آدم‌هايي كه بار دانشــي و آگاهي بالايي دارند و از 
احساس مسئوليت‌پذيري بالايي هم برخوردارند. افراد 
زيادي داريم كه در اتاق بوده‌اند و اين توانمندي‌ها را 
به نمايش گذاشته‌اند. راي‌دهنده‌ها اغلب اين افراد را 
مي‌شناسند. دوران راي‌هاي سفارشي گذشت. افراد 

توانمند، دانا و فرهيخته راي مي‌آورند. 

؟   به عنوان كلام آخــر چه توصيه‌اي به 
مخاطبان داريد؟

توصيه بنده به همه كســاني كه راي مي‌دهند، 
دوري از راي‌هاي سفارشــي و گزينش درســت 
و منطقي اســت. از خانم‌ها هم انتظار دارم فارغ 
از اينكه هر يك از ما چه انــدازه راي مي‌آوريم و 
بدون نگاه محدود به انتخابــات، همه 20 نفر به 
هم راي بدهند. همچنين بــه آقايان هم توصيه 
مي‌كنم حداقل به زنان فعــال، صاحب دانش و 
توانايي راي بدهند تا زنان هم به‌طور متوازن‌تري 
در كنار فعالان مرد بخش خصوصي باشند و در 
 كنار هم براي اصلاح ســاختار اقتصادي كشور

 تلاش كنند. 

رقيه حاتمي‌پور، كانديداي نهمين دوره انتخابات اتاق بازرگاني در گفتگو با »كسب‌وكار«:

اتاق  بازرگاني سكوي پيشرفت‌هاي گردشگري است
 اتاق نبايد با تفكرات دولتي و شبه‌دولتي عجين شود                          دوره راي‌هاي سفارشي گذشته است

ويژگي مهم يك انتخاب 
خوب، انتخاب آگاهانه 
است. كساني كه راي 

مي‌دهند در اينكه چه 
كسي وارد اتاق شود، تاثير 

زيادي دارند. اين بار بايد 
انتخابات آگاهانه باشد. 
برخلاف تصور موجود 
كه مي‌گويد ليست‌ها 
راي مي‌آورند، ليست 

راي نمي‌آورد، بلكه اين 
آدم‌هاي فرهيخته هستند 
كه راي مي‌آورند. آدم‌هايي 

كه بار دانشي و آگاهي 
بالايي دارند و از احساس 
مسئوليت‌پذيري بالايي 

هم برخوردارند. افراد 
زيادي داريم كه در اتاق 

بوده‌اند و اين توانمندي‌ها 
را به نمايش گذاشته‌اند. 
راي‌دهنده‌ها اغلب اين 

افراد را مي‌شناسند. 
دوران راي‌هاي سفارشي 

گذشت. افراد توانمند، دانا 
و فرهيخته راي مي‌آورند 

ادامه  سرمقاله

 ٨- همــكاري و ارتباط نزديك با گمرك ايــران از طريق 
پيگيري آنلاين مشــكلات همكاران حوزه سلامت براي 
ترخيص فوري و در سريع‌ترين زمان ممكن كالاهاي پزشكي 
٩- ثبات و امنيت‌بخشي به مشاغل حوزه پزشكي از طريق 
همكاري نزديك با ســازمان‌هاي نظارتي مانند سازمان 
حمايت و تعزيرات براي ايجاد درك مشــترك حمايت 

حداكثري از اعضا در تلاطم‌هاي شديد اقتصادي آينده
١٠- استفاده از تمام امكانات اتاق بازرگاني براي حمايت از 
سرمايه‌گذاري داخلي و خارجي در حوزه توليد و رفع موانع 

توليد و صادرات كالاهاي سلامت‌محور 

١١- حمايت از ثبت ســريع و بلندمدت نمايندگي‌هاي 
خارجي و مقررات حفاظت از نمايندگي‌ها و خدمات پس 

از فروش شركت‌ها 
١٢- پيگيري جدي و مستمر وصول مطالبات داخلي از 
طرح تحول سلامت و پرداخت بدهي‌هاي ارزي شركت‌ها 

در پايان لازم است ذكر شود كه مسائل و مشكلات صنفي و 
فضاي كسب‌وكار شركت‌هاي پزشكي به‌شدت تحت‌تاثير 
تغييرات ســريع در محيط اقتصادي تحريم‌شده ايران 
اســت و امكانات و جايگاه اقتصادي اتاق بازرگاني و توان 
تصميم‌ســازي آن در بدنه دولت، مجلس و قوه قضائيه 

مي‌تواند منجر به دوام و بقا و نجات اقتصادي شركت‌هاي 
حوزه سلامت باشد. 

ازاین‌رو از همه فعالان اقتصادي مي‌خواهيم فارغ از اينكه 
به چه صنف يا گروه يا جرياني تعلــق دارند، براي نجات 
شركت‌هاي حوزه تجهيزات پزشكي و براي كمك به سرپا 
ماندن اين شركت‌ها و تعامل ســازنده براي ادامه تامين 
كالاهاي حياتي كشور با راي قاطع به هفت عضو منتخب 
اتحاديه‌ها و انجمن‌هاي حوزه تجهيزات پزشكي در آينده 
سلامت جامعه و در انتخابات اتاق بازرگاني تهران نقش 

ايفا كنند.

اتحاد سلامت براي نجات اقتصادي
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